



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES COVID-19 - DISPENSAS LICITAÇÃO

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
1.000	Máscara Descartável Tripla Camada Atóxico, Não Estéril, 100% Polipropileno - Caixa Com 50 Unidades	R\$ 190,00	R\$ 190.000,00	BUZZY COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ME 18.980.014/0001-84	SIM	Depósito em conta dia 26/03/20 - R\$ 170.620,00	1237/2020
10	Conector Angular	R\$ 259,70	R\$ 2.597,00	DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 02.535.707/0001-28	SIM	Depósito em conta dia 19/05/20	1276/2020 (único fornecedor)
2	Peca Fonte De Alimentacao Ac Dc Oxylog	R\$ 1.660,50	R\$ 3.321,00				
10	Sensor De Fluxo	R\$ 1.043,22	R\$ 10.432,20				
10	Traqueia Reutilizável Com Linha De Fluxo 1,5m	R\$ 1.836,00	R\$ 18.360,00				
10	Válvula Expiratória	R\$ 882,93	R\$ 8.829,30	MANZATOS FARMA LTDA - ME 17.756.574/0001-97	SIM	Depósito em conta dia 03/04/20	1283/2020
1.129	Luva Ambidestra Para Procedimentos "M" (100 Un)	R\$ 35,00	R\$ 39.515,00				
6.000	Máscara Facial Descartável Kn95 - Apresentação Em Caixas Com 2.000 Unidades	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00	BIOGEOENERGY FABRICACAO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA 33.578.004/0001-00	SIM	Depósito em conta dia 01/04 e 04/05/20	1288/2020
120.000	Máscara Facial Elástica Tripla Descartável - Apresentação Em Caixas Com 2.000 Unidades	R\$ 3,70	R\$ 444.000,00				
1.167	Luva Ambidestra Para Procedimentos "G" (100 Un)	R\$ 38,50	R\$ 44.929,50	CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21	SIM	Depósito em conta dia 06/04/20	1308/2020
1.500	Luva Ambidestra Para Procedimentos "M" (100 Un)	R\$ 38,50	R\$ 57.750,00				
1.165	Luva Ambidestra Para Procedimentos "P" (100 Un)	R\$ 38,50	R\$ 44.852,50				
40	Cama Fowler Com Rodízios, Grades, Peseira E Cabeceira - Colchão Incluso (1,88x0,88x0,12)	R\$ 2.650,00	R\$ 53.000,00	CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21	ENTREGA DE 20 UNIDADES, AS DEMAIS 20 FORAM CANCELADAS POR FALTA DE ENTREGA DENTRO DO PRAZO.	Depósito em conta dia 30/04/20 - R\$ 53.000,00	1321/2020
18	Aspirador De Secrecao, Fluidos E Sangue	R\$ 442,36	R\$ 7.962,48	WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 24.550.559/0001-52	SIM	Depósito em conta dia 03/04 e 16/04/20	1327/2020
24	Biombo Triplo Com Rodízio, Em Aço	R\$ 349,75	R\$ 8.394,00				
5	Cadeira De Rodas Para Banho	R\$ 246,85	R\$ 1.234,25				
2	Cadeira De Rodas Para Banho Obeso	R\$ 513,46	R\$ 1.026,92				
80	Escada Hospitalar Com 02 Degraus	R\$ 113,08	R\$ 9.046,40				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES COVID-19 - DISPENSAS LICITAÇÃO

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
6	Mesa Auxiliar Tipo Z 3 Prateleiras Em Metal	R\$ 308,59	R\$ 1.851,54	24.550.559/0001-55			
5	Suporte De Soro Com Rodízios E 4 Ganchos Altura Regulável	R\$ 133,66	R\$ 668,30				
770	Piso Vinílico Em Manta Med. 2m X 35cm. Tipo Decorflex	R\$ 35,69	R\$ 27.479,99	R CERVELLINI REVESTIMENTOS LTDA 44.865.657/0005-10	SIM	Depósito em conta dia 27/04/20	1354/2020
80	Fluxômetro De Ar Comprimido	R\$ 46,70	R\$ 3.736,00	White Martins Gases Industriais Ltda 35.820.448/0094-35	SIM	Aguardando NF	1355/2020
80	Fluxômetro De Oxigênio	R\$ 46,70	R\$ 3.736,00				
30	Frasco Coletor 5l	R\$ 87,20	R\$ 2.616,00				
30	Vacuômetro	R\$ 115,65	R\$ 3.469,50				
25	Válvula Reguladora De Ar Comprimido	R\$ 182,77	R\$ 4.569,25				
25	Válvula Reguladora De Oxigênio	R\$ 182,77	R\$ 4.569,25				
10	Maca De Transporte Com Grades, Capacidade 150kg	R\$ 1.885,00	R\$ 18.850,00	MEDICINALLI PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 33.190.250/0001-90	SIM	Depósito em conta dia 06/04 e 23/04/20	1370/2020
21	Mesa De Refeição Tipo Hospitalar Com Rodízio	R\$ 275,00	R\$ 5.775,00				
70	Mesa Mayo Com Rodízios, Altura Regulável E Bandeja Em Inox	R\$ 395,00	R\$ 27.650,00				
40	Suporte Hamper Esmaltado Completo	R\$ 225,15	R\$ 9.006,00				
60	Conjunto Roupa Privativa, Tecido 60% Algodão E 40% Poliéster, Cor: 3017 - Cor Azul Claro. Blusa: Manga Japonesa, Gola Decote V Com Ribana, Dois Bolsos Inferiores De 18 Cm X 18 Cm. Calça Com Cós Com 04 Cm De Largura, Costura Dupla Reforçada E Cordão Na Cintura. Silicado Na Cor Preta: Lado Superior Esquerdo Da Camisa E Perna Superior Esquerda Da Calça. (Ambos Região Frontal), Tamanho: Eg.	R\$ 51,99	R\$ 3.119,40				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES COVID-19 - DISPENSAS LICITAÇÃO

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
435	Conjunto Roupa Privativa, Tecido 60% Algodão E 40% Poliéster, Cor: 3017 - Cor Azul Claro. Blusa: Manga Japonesa, Gola Decote V Com Ribana, Dois Bolsos Inferiores De 18 Cm X 18 Cm. Calça Com Cós Com 04 Cm De Largura, Costura Dupla Reforçada E Cordão Na Cintura. Silicado Na Cor Preta: Lado Superior Esquerdo Da Camisa E Perna Superior Esquerda Da Calça. (Ambos Região Frontal), Tamanho: G.	R\$ 48,99	R\$ 21.310,65	LF PRODUTOS TEXTEIS EIRELI 12.116.685/0001-15	SIM	Depósito em conta dia 14/04 e 14/05/20 - R\$ 40.327,13 - Aguardando demais NF's	1393/2020
40	Conjunto Roupa Privativa, Tecido 60% Algodão E 40% Poliéster, Cor: 3017 - Cor Azul Claro. Blusa: Manga Japonesa, Gola Decote V Com Ribana, Dois Bolsos Inferiores De 18 Cm X 18 Cm. Calça Com Cós Com 04 Cm De Largura, Costura Dupla Reforçada E Cordão Na Cintura. Silicado Na Cor Preta: Lado Superior Esquerdo Da Camisa E Perna Superior Esquerda Da Calça. (Ambos Região Frontal), Tamanho: Gg.	R\$ 50,99	R\$ 2.039,60				
345	Conjunto Roupa Privativa, Tecido 60% Algodão E 40% Poliéster, Cor: 3017 - Cor Azul Claro. Blusa: Manga Japonesa, Gola Decote V Com Ribana, Dois Bolsos Inferiores De 18 Cm X 18 Cm. Calça Com Cós Com 04 Cm De Largura, Costura Dupla Reforçada E Cordão Na Cintura. Silicado Na Cor Preta: Lado Superior Esquerdo Da Camisa E Perna Superior Esquerda Da Calça. (Ambos Região Frontal), Tamanho: M.	R\$ 47,49	R\$ 16.384,05				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES COVID-19 - DISPENSAS LICITAÇÃO

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
120	Conjunto Roupa Privativa, Tecido 60% Algodão E 40% Poliéster, Cor: 3017 - Cor Azul Claro. Blusa: Manga Japonesa, Gola Decote V Com Ribana, Dois Bolsos Inferiores De 18 Cm X 18 Cm. Calça Com Cós Com 04 Cm De Largura, Costura Dupla Reforçada E Cordão Na Cintura. Silicado Na Cor Preta: Lado Superior Esquerdo Da Camisa E Perna Superior Esquerda Da Calça. (Ambos Região Frontal), Tamanho: P.	R\$ 46,99	R\$ 5.638,80				
30.000	Mascara Descartavel C/ Elastico Tripla Camada	R\$ 3,99	R\$ 119.700,00	GR PRIME CATER EIRELI 23.683.076/0001-64	SIM	Depósito em conta dia 09/04/20	1458/2020
1	Ventilador Pulmonar Eletrônico De Reanimação	R\$ 135.000,00	R\$ 135.000,00				
25	Monitor Multiparâmetros (Ecg, Resp, Spo2plc, Pni, Temp, Etco2) + Pi	R\$ 13.057,00	R\$ 326.425,00	ALLIANCARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 27.197.986/0001-98	ENTREGA PREVISTA PARA 25/05	Depósito de 25% do valor de cada NF dia 13/04 e 15/04	1459/2020
15	Sensor De Capnografia Mainstream	R\$ 9.700,00	R\$ 145.500,00				
26	Régua De Gases, Composta De: 1 Ponto De O2; 1 Ponto De Ar; 1 Ponto De Vácuo; 8 Tomadas; 1 Ponto De Rj45 (Rede)	R\$ 1.058,76	R\$ 27.527,76	BIOCAM EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR EIRELI 03.938.196/0001-58	SIM	Aguardando NF	1461/2020
1	Adesivo 0,10x17m, Para Sinalizar A Enfermaria	R\$ 300,00	R\$ 300,00				
1	Adesivo 0,10x41m, Para Sinalizar A Uti	R\$ 850,00	R\$ 850,00				
2	Adesivo 50x95cm, Para Sinalizar Acesso Restrito	R\$ 42,00	R\$ 84,00				
12	Adesivos 0,18x1m, Para Leitos Do 1 Ao 12	R\$ 15,00	R\$ 180,00				
6	Banner Em Lona 1,50x1,00m, Com Identificacao Do Passo A Passo Da Saude	R\$ 100,00	R\$ 600,00				
1	Estrutura De Metalon Com Lona 60x15cm, Para Identificacao De Entrada Para Ambulancia	R\$ 100,00	R\$ 100,00				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES COVID-19 - DISPENSAS LICITAÇÃO

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
1	Estrutura De Metalon E Lona 25,13x3m, Para Fixacao Na Fachada Do Hospital, Com Refletores A Cada 2,5m	R\$ 12.090,00	R\$ 12.090,00	FXLF COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME 24.183.482/0001-20	SIM	Depósito em conta dia 15/04 e 06/05/20	1517/2020
1	Estrutura De Metalon E Lona 2x1m, Para Indicar Entrada	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00				
1	Estrutura De Metalon E Lona 4x1,4m, Para Indicar Estacionamento E Entrada De Ambulancia	R\$ 900,00	R\$ 900,00				
1	Estrutura De Metalon E Placa De Pvc 1,30x0,22m, Com Parafusos	R\$ 180,00	R\$ 180,00				
2	Lonas 4x1m, Com Acabamento Em Madeira E Nas Extremidades E No Centro Para Identificacao Do Polo De Atendimento	R\$ 240,00	R\$ 480,00				
6	Placa De Identificacao 40x15cm, Classificacao De Risco	R\$ 11,00	R\$ 66,00				
6	Placa De Identificacao 40x15cm, Consultorios 1 E 2	R\$ 11,00	R\$ 66,00				
2	Placa De Identificacao 40x15cm, Farmacia	R\$ 11,00	R\$ 22,00				
1	Placa De Identificacao 50x20cm, Enfermaria	R\$ 18,00	R\$ 18,00				
2	Placa De Identificacao 50x20cm, Entrada	R\$ 18,00	R\$ 36,00				
1	Placa De Identificacao 50x20cm, Posto De Enfermagem	R\$ 18,00	R\$ 18,00				
1	Placa De Identificacao 50x20cm, Posto De Enfermagem Com Dois Furos Na Extremidade Superior	R\$ 18,00	R\$ 18,00				
6	Placa De Identificacao 50x20cm, Recepcao	R\$ 18,00	R\$ 108,00				
3	Placa De Identificacao 50x20cm, Refeitorio	R\$ 18,00	R\$ 54,00				
6	Placa De Identificacao 50x20cm, Sala De Espera	R\$ 18,00	R\$ 108,00				
50	Placa Em Pvc 30x10cm	R\$ 9,00	R\$ 450,00				
30	Placa Em Pvc 50x95cm	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00				



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES COVID-19 - DISPENSAS LICITAÇÃO

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
3	Placas Em Pvc 1,30x0,22m, Para Aplicar Em Estrutura Existente No Predio	R\$ 55,00	R\$ 165,00				
4	Placas Em Pvc 14x14cm (A-5)	R\$ 10,00	R\$ 40,00				
15	Placas Em Pvc 19x38cm, Com Adesivado + Fotoluminescente (S-2 / S-12)	R\$ 26,00	R\$ 390,00				
2	Placas Em Pvc 2,04x0,63m, Para Indicar A Entrada Da Enfermaria E Uti	R\$ 230,00	R\$ 460,00				
7	Placas Em Pvc 20x20cm, Para Leitos Do 13 A 19	R\$ 8,00	R\$ 56,00				
60	Placas Em Pvc 21x29,7cm, Com Orientacoes Sobre Como Lavar As Maos	R\$ 13,00	R\$ 780,00				
20	Placas Em Pvc 22x22cm, Com Adesivado + Fotoluminescente (E-5 / E-10)	R\$ 22,00	R\$ 440,00				
51	Placas Em Pvc 28x28cm, Com Impressao Frente E Verso E Apoio Para Aplicar No Forro Dos Leitos Da Enfermaria E Uti	R\$ 22,00	R\$ 1.122,00				
1	Placas Em Pvc 90x66cm	R\$ 95,00	R\$ 95,00				
9	Refletor 50w, Com Hastes De Metalon Para Fixacao E Instalacao	R\$ 320,00	R\$ 2.880,00				
3	Desfibrilador/Cardioversor/Dea (Adulto E Infantil) - Bifásico, Com Marca-Passo	R\$ 28.300,00	R\$ 84.900,00	CIRURGICA IBIPORA EIRELI 23.178.900/0001-29	SIM	Depósito em conta dia 16/04/20	1573/2020
25	Ventilador Pulmonar Eletrônico De Reanimação	R\$ 167.950,00	R\$ 4.198.750,00	R.Y. TOP BRASIL LTDA 10.371.059/0001-40	COMPRA CANCELADA	Depósito de 25% do valor dia 15/04/20. Aguardando devolução	1593/2020
10	Adaptador Para 50 A 90kg	R\$ 3,00	R\$ 30,00	ESSENCE DENTAL LTDA-ME 04.008.318/0001-70	SIM	Depósito em conta dia 30/04, 07/05 e 14/05/20	1602/2020 (único fornecedor)
30	Automatizador Mecânico De Ressuscitador	R\$ 3.869,00	R\$ 116.070,00				
30	Reanimador Pulmonar Adulto (Em Pvc)	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00				
20.000	Mascara Descartavel C/ Elastico Tripla Camada	R\$ 4,11	R\$ 82.200,00	GR PRIME CATER EIRELI	SIM	Depósito em conta dia	1615/2020



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES COVID-19 - DISPENSAS LICITAÇÃO

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
100	Termometro Clinico Digital Infravermelho Sem Contato	R\$ 419,90	R\$ 41.990,00	23.683.076/0001-64	SIM	15/04/20	1613/2020
5.000	Máscara De Proteção - N95	R\$ 19,90	R\$ 99.500,00	ILDEMIR APARECIDO DOS SANTOS 28.778.939/0001-09	SIM	Depósito em conta dia 17/04	1633/2020
20	Cama Fowler Com Rodízios, Grades, Peseira E Cabeceira - Colchão Incluso (1,90x0,90x0,65cm)	R\$ 2.650,00	R\$ 53.000,00	MEDICINALLI PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 33.190.250/0001-90	SIM	Depósito em conta dia 30/04/20	1725/2020
5.000	Avental de proteção TNT (gramatura mínima de 30)	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00	CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21	SIM	Depósito em conta dia 15/05	1779/2020
50	ACICLOVIR 250MG PÓ P/ SOL. INJ. IV	R\$ 16,47	R\$ 823,50	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
50	AMICACINA, SULFATO 100MG/2ML SOL. INJ. IM/IV AMP.c/ 2ML	R\$ 0,81	R\$ 40,50	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
300	AMOXICILINA + CLAVULANATO 1G + 200MG PÓ P/ SOL. INJ. IV	R\$ 15,76	R\$ 4.728,00	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
50	AMPICILINA TRI-HIDRATADA 1G PÓ P/ SOL. INJ. IM/IV	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
25	ANFOTERICINA B 50MG PÓ P/ SOL. INJ. IV	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
150	CEFEPIMA, CLORIDRATO 1G PÓ P/ SOL. INJ. IM/IV	R\$ 35,87	R\$ 5.380,50	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
50	DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML SOL. INJ. IV 2ML	R\$ 31,92	R\$ 1.596,00	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
75	DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML SOL. INJ. IM/IV 1ML	R\$ 19,80	R\$ 1.485,00	VALINPHARMA COM. REPRES. LTDA			
75	FLUCONAZOL 2MG/ML SIST. FECH SOL. INJ. IV 100ML	R\$ 18,60	R\$ 1.395,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
50	LACTULONA 667MG/ML XAROPE VO 120 ML	R\$ 9,13	R\$ 456,50	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
150	LEVOFLOXACINO HEMI-HIDRATADO 5MG/ML SIST. FECH. SOL. INJ. IV 100ML	R\$ 22,13	R\$ 3.319,50	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
60	LOPERAMIDA, CLORIDRATO 2MG CP VO	R\$ 0,30	R\$ 17,80	SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA			
50	LORAZEPAM 2MG CP VO	R\$ 0,12	R\$ 6,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
75	MEROPENEM TRI-HIDRATADO 1G PÓ P/ SOL. INJ. IV	R\$ 27,00	R\$ 2.025,00	MANZATOS FARMA LTDA - ME			



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE SAÚDE



AQUISIÇÕES COVID-19 - DISPENSAS LICITAÇÃO

Qte	Material	Valor unitário	Valor total	Empresa	Entregue	Forma de pagamento	Cotação
75	MEROPENEM TRI-HIDRATADO 500MG PÓ P/ SOL. INJ. IV	R\$ 18,90	R\$ 1.417,50	MANZATOS FARMA LTDA - ME	AGUARDANDO ENTREGA	Aguardando NF	1784/2020
50	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SÓDICO 125MG PÓ P/ SOL. INJ. IM/IV	R\$ 8,61	R\$ 430,50	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
63	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ P/ SOL. INJ. IM/IV	R\$ 20,31	R\$ 1.279,53	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
100	METRONIDAZOL 5MG/ML SIST. FECH. SOL. INJ. IV 100 ML	R\$ 3,44	R\$ 344,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
75	PIPERACILINA + TAZOBACTAM, SODICOS 2G + 250MG PÓ P/ SOL. INJ. IV	R\$ 29,29	R\$ 2.196,75	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
100	PIPERACILINA + TAZOBACTAM, SODICOS 4G + 500MG PÓ P/ SOL. INJ. IV	R\$ 26,66	R\$ 2.666,00	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
60	POLIMIXINA B, SULFATO 500.000 UI PÓ P/ SOL. INJ. IM/IV/IT	R\$ 27,83	R\$ 1.669,80	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
50	PROTAMINA, CLORIDRATO 10MG/ML SOL. INJ. IV 5ML	R\$ 4,17	R\$ 208,50	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
90	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25MG CP VO	R\$ 0,22	R\$ 19,80	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
168	RIVAROXABANA 15MG CP VO	R\$ 6,68	R\$ 1.122,24	DROGARIA NOVA ESPERANÇA			
125	ROCURONIO, BROMETO 10MG/ML SOL. INJ. IV 5ML	R\$ 24,75	R\$ 3.093,75	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
100	SULFATO DE AMICACINA 500MG/2ML - 2 ML	R\$ 3,66	R\$ 366,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
50	VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG PÓ P/ SOL. INJ. IV	R\$ 4,81	R\$ 240,50	MANZATOS FARMA LTDA - ME			
100	VASOPRESSINA 20UI/ML SOL. INJ. IM/IV/SC 1ML	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP			
5.000	Avental de proteção TNT (gramatura mínima de 30)	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00	CIRURGICA UNIAO LTDA 04.063.331/0001-21	SIM	Aguardando NF	1928/2020
TOTAL*			R\$ 2.511.081,81				

* está excluído desta somatória o valor corresponde a compra cancelada de Ventiladores (destacada em amarelo na Planilha)